BỘ XÂY DỰNG

CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY

VIỆT NAM

Số:           /CHHĐTVN-KHCNMT

V/v khảo sát, lập báo cáo kinh tế kỹ thuật

các công trình sửa chữa, thay thế báo hiệu

trên các tuyến đường thuỷ nội địa quốc gia

khu vực miền Trung năm 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày      tháng    năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở xây dựng: Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình,

Thừa Thiên Huế, Đà Nẵng;

- Chi cục Hàng hải và Đường thủy phía Bắc;

- Công ty Cổ phần thương mại, đầu tư và xây dựng Văn Lang.

Thực hiện kế hoạch bảo trì công trình đường thủy nội địa quốc gia năm 2025

được Bộ Giao thông vận tải (nay là Bộ Xây dựng) phê duyệt tại Quyết định số

1678/QĐ-BGTVT ngày 30/12/2024, Cục Hàng hải và Đường thủy Việt Nam đang tổ

chức triển khai thực hiện công tác khảo sát, lập báo cáo kinh tế kỹ thuật các công

trình sửa chữa, thay thế báo hiệu trên các tuyến đường thuỷ nội địa quốc gia khu vực

miền Trung năm 2025. Để đảm bảo tiến độ, chất lượng công trình đồng thời tuân thủ

theo các quy định của pháp luật trong công tác quản lý nhà nước, Cục Hàng hải và

Đường thủy Việt Nam đề nghị các cơ quan, đơn vị như sau:

1. Các Sở xây dựng: Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Thừa Thiên

Huế, Đà Nẵng cử cán bộ và chỉ đạo Nhà thầu quản lý, bảo trì tuyến luồng đường

thủy tham gia công tác khảo sát hiện trạng các công trình sửa chữa, thay thế báo

hiệu đối với các tuyến đường thủy nội địa quốc gia đã được ủy quyền;

2. Chi cục Hàng hải và Đường thủy phía Bắc cử cán bộ, chỉ đạo Nhà thầu quản

lý, bảo trì tuyến luồng đường thủy tham gia công tác khảo sát hiện trạng các công

trình sửa chữa, thay thế báo hiệu trên các tuyến đường thủy nội địa quốc gia thuộc

các tỉnh Quảng Trị, Quảng Nam;

3. Công ty Cổ phần thương mại, đầu tư và xây dựng Văn Lang (Nhà thầu tư

vấn):

- Thực hiện các nội dung khảo sát, lập báo cáo kinh tế kỹ thuật các công trình

sửa chữa, thay thế báo hiệu trên các tuyến đường thuỷ nội địa quốc gia khu vực miền

Trung năm 2025 theo nội dung tại các Hợp đồng số 735/2025/TVKSTK-TTBHMT

ngày 13/6/2025, Hợp đồng số 01/2025/HĐ-TV ngày 29/4/2025 ký với Cục Hàng hải

và Đường thủy Việt Nam.

- Chuẩn bị hồ sơ, tài liệu phục vụ công tác khảo sát; tập hợp hồ sơ, biên bản

khảo sát gửi về Chủ đầu tư sau khi hoàn thành công tác khảo sát.

Hạng mục các công trình và kế hoạch khảo sát (dự kiến) như phụ lục kèm theo.

Nhà thầu tư vấn có trách nhiệm liên lạc, thông báo với các bên liên quan khi có

thay đổi trong quá trình thực hiện.

Cục Hàng hải và Đường thuỷ Việt Nam thông báo để các cơ quan, đơn vị biết,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng: KHTC, KCHT (để cử người p/h);

- Lưu: VT, KHCNMT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Minh Đạo

Phụ lục: Danh mục các công trình sửa chữa, thay thế báo hiệu trên các tuyến

đường thuỷ nội địa quốc gia khu vực miền Trung năm 2025

TT Hạng mục công trình
Thời gian khảo sát

(dự kiến)

I Thay thế báo hiệu

1 Thay thế báo hiệu tuyến sông Lam, sông Hoàng Mai
Ngày 26/6/2025 đến

 27/6/2025

2
Thay thế báo hiệu trên tuyến sông La - Ngàn Sâu, sông

Nghèn - kênh Nhà Lê, sông Rào Cái - Gia Hội
Ngày 28/6/2025

3
Thay thế báo hiệu trên tuyến sông Gianh, sông Son và

sông Nhật Lệ
Ngày 29/6/2025

4
Thay thế báo hiệu tuyến sông Hiếu, sông Thạch Hãn và

sông Bến Hải

Ngày 30/6/2025 đến

01/7/2025

5
Thay thế báo hiệu tuyến sông Hương và tuyến Đầm phá

Tam Giang

Ngày 02/7/2025 đến

03/7/2025

6

Thay thế báo hiệu tuyến Thu Bồn (bao gồm sông Hội

An), Trường Giang, Hàn - Vĩnh Điện, Hội An - Cù Lao

Chàm

Ngày 04/7/2025

II Sửa chữa đột xuất

1

Khắc phục hậu quả thiên tai do ảnh hưởng cơn bão số 3,

mưa, lũ từ ngày 06/9/2024 đến ngày 13/9/2024 và hoàn

lưu bão số 4, đợt không khí lạnh ngày 22/9/2024 trên các

tuyến ĐTNĐ trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

Ngày 25/6/2025

2

Khắc phục báo hiệu mất hỏng do ảnh hưởng của áp thấp

nhiệt đới ngày 25/9/2023 trên tuyến ĐTNĐ quốc gia

sông Lam

Ngày 26/6/2025 đến

 27/6/2025

3

Khắc phục hậu quả thiên tai, đảm bảo giao thông do ảnh

hưởng của cơn bão số 6 ngày 27/10/2024 đối với tuyến

ĐTNĐ quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Trị

Ngày 30/6/2025 đến

01/7/2025

4

Khắc phục hậu quả thiên tai, đảm bảo giao thông do ảnh

hưởng của cơn bão số 6 ngày 27/10/2024 đối với tuyến

ĐTNĐ quốc gia sông Hương và Đầm phá Tam Giang

Ngày 02/7/2025 đến

03/7/2025

5

Khắc phục hậu quả thiên tai, đảm bảo giao thông do ảnh

hưởng của cơn bão số 6 ngày 27/10/2024 đối với tuyến

ĐTNĐ quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

Ngày 04/7/2025

		2025-06-24T14:09:31+0700

		2025-06-24T14:09:36+0700

		2025-06-24T14:19:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T14:38:49+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T14:38:52+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T14:38:57+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T14:39:24+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG HẢI VÀ ĐƯỜNG THỦY VIỆT NAM<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!